## Feria quinta prime Dñice

iudicare et dñare debemus h  
ibi. In omnibus autem supra-  
dictis modis intelligendus est:  
quando est iudicium determi-  
natū:quia tunc est mortale: nō  
autem si sit suspicio: quia tunc  
ē veniale. Et vt hoc vitiū scel-  
estissimum et tam periculosissi-  
mum: propter quod tot et tanti  
dānatur:cardinales:prelati:re-  
ges:domini:nobiles:cives:ar-  
tifices:homines:femine:gran-  
des:parvuli:possit non soluz ra-  
tionibus dictis extirpari:s; exē-  
plis terribilib;.et veridicis a no-  
bis exterminari:recitabo que-  
dam exempla. Primum habe-  
tur in vitiis patrum vbi legitur  
q; erant duo germani in here-  
mo habitantes simul et deo ser-  
uientes:qui tantum in vita spi-  
rituali profecerunt:vt alter vi-  
deret alterius gratiā: per lumē  
quoddā exteriū fulgēs sup eos  
Accidit autem vt unus.s. iuni-  
or.visitans patres in heremo  
viderit vnum ex illis comedē-  
tem sexta feria: que inter illos  
habebatur vt preceptū. Hora  
illa erat hora tertiarū: vnde iu-  
dicavit illū trāsgressorē ieunij.  
Reuersus est ad celiolā p̄pri-  
am. Et frater minor stans in  
oratione desiderauit videre splē-  
dorē solitū et gratiā in fratre mi-  
nore:et nihil videre potuit. No-

car eu; et admonet:si h; aliquē  
remorsum conscientie. At ille  
scientiā reuoluens dixit. De  
nullo me sentio grauatū:niſi cā  
vidissem tale patrem comedē-  
tez maleſuspiciatus sum de eo.  
Dō intelligens maior iudica-  
uit illud temerariū iudiciū fuis-  
se causam subtractionis splen-  
doris soliti. Et frater minor cō-  
pūctus egit penitentiā:et splen-  
dor rediit.h ibi. Et ex hoc cave-  
ant multū religiosi a iudicio te-  
merario. Vnde in nostris oſti-  
tutionib; in caplo de nouitijs  
habem⁹ h verba. Nemine pe-  
nitus iudicet: sed si qua ab ullo  
fieri viderint:l; mala videant:  
bona ſuſpicent:vel bona inten-  
tiōe facta. Sepe.n.humanū fal-  
litur iudiciū.h ibi. Recitat etiā  
dieb; nr̄is exēplū. Quidā noui-  
tius retulit vni dño in regno  
existēti:cui⁹ nomē raceo:quan-  
dā dominā peperisse duos fili-  
os uno p̄tu. Aderat i hac rela-  
tiōe p̄iux hui⁹ dñi:cui hec refe-  
rebantur et dirit. Si illa peperit  
duos filios ibi fuerūt duo et nō  
maritus tm̄. Et sic iudicauit te-  
merc:et ifamauit illam. Accidit  
post deo disponēte et puniēte:vt  
vror isti⁹ q; tale iudiciū fecerat  
duos pareret filios. Dō cū rela-  
tū fuisset huic dño ci⁹ marito ce-  
pit multū cogitare: recolēs ver-

# De peccato in spiritu sanctu. Sermo. xvii.

ha uxoris quibus dicerat: q̄ si-  
ne duob⁹: duo nō possunt cōci-  
pi. Et iuit ad cameram dicens.  
Oclibero sc̄i qui fuit alter qui  
eccl̄i dormiuit. Te enim ex ore  
tuo iudico. Tu d illa diristi. At  
ipsa super hoc iurare cepit: nul-  
lo modo cum alio concubuisse.  
Breueriter iusto dei iudicio nun-  
q̄ fuit possibile hunc dñm pla-  
cari et reconciliari: ut verificetur  
illud. per que quis peccat per h̄  
et torquetur. Et illud. Nolite iu-  
dicare et non iudicabimini. Exē  
plum etiam refertur invitit fra-  
trum nostrorum: q̄ cum duo  
fratres iuuenes et apparentes  
discurrerent predicando et visi-  
tassent quandam sanctissimam  
seminā: post diuina colloquia il-  
lis abeuntibus cepit illa. suspica-  
ri et dubitare cuž essent iuuenes  
et robusti de castitate eorum.  
Post vadir ad orationež: et nul-  
lum gustum solitum sensit: ari-  
da remanet et fastidita. Et cuž  
conquereretur ac miraretur de  
ariditate: apparuit ei beata vir-  
go reprehendens eā de temera-  
rio iudicio. Dicēs q̄ ipsa est suf-  
ficiens custodire illos. et q̄ ex il-  
lo iudicio tanta cōsolatione fue-  
rat priuata. Audi igitur Beatus  
Bernardus in sermōc. xl. sup. cañ.  
Laue alienē conuersationis ee-  
sūt curiosus explorator: aut te-

merarius iudex: etiā si perpetrā-  
tem actū deprehenderis: nec sic  
iudices p̄mū: magis auctež ex-  
cusa intentionež si potes: si non  
potes puta ignorantia: puta sub-  
reptionem: puta casuž. Quod si  
omnem omnino dissimulatio-  
než: rei certitudo recusat: suade  
nihilominus ipse tibi: et dico  
apud teipsuž. vehemens fuit ni-  
mis téptatio. Quid de me illa  
fecisset: si accepisset in me: simili-  
ter prātem. hec ille. Sic faciētes  
hic habebimus grām et in futu-  
ro gloriaž prestante domino ie-  
su christo iudice verissimo oīum  
nostruž qui est benedictus in se-  
cula. Amen.

## Terza sexta prime dominice quadragintaie. De peccato in spiritu sanctu. Sermo. xvij.

Acebat multitudo  
magna languentiū  
i. Joānis. v. Quāvis  
varia atq̄ diversa  
sunt peccata morta-  
lia: quibus humanum gen⁹gra-  
uatur ac periculoſo morbo la-  
borat: tamen maritimi atq̄  
horrenduž est peccatum ex ma-  
litia certa commissum quod et  
alio vocabulo peccatuž in spiri-  
tu sanctum appellatur. Et li-  
cet alijs peccatis multi tenean-  
tur oppressi in hoc tamen jaceat

# Feria. vi. prime Dñice quadragesime.

multitudo magna languentius  
spūaliter: ut ingt thcmia assum  
ptum. In quo tria documenta  
bēmus. **C** Primus documen  
tum: qcūqz vult sanari a qcūqz  
lango: e spūali: lauct se lauacro  
pnie: que per piscinā figuratur.  
**H**oc tāgitur prima pte euāge  
lij ibi. Est at hierosolymis pro  
batica piscina. **C** Scdm docu  
mētum: qz hō dīs stererit in  
peccato: nō debet tñ desp̄rare  
de salute. **H**oc tangit ibi. Erat  
sūt quidā bono. xiiii. viii. annos  
babēs in infirmitate: per quem  
peccator in peccatis habituat  
significatur. **C** Tertiū documē  
tum est: qz pctā nonnunqz sunt  
causa corporis infirmitatis: qui  
bus per p̄fessionez amoris: hō  
flatim restituitur sanitati. **H**oc  
tangit ultima parte euāgeliij ibi.  
Eccc sanus factus es: iam noli  
peccare: et matime pctō in spiri  
tum sanctum: quia grauius est  
ceteris et periculosius. De quo  
tria hoc mane videbimus.

**C** Primo. Quidditatem.  
Secundo. Varietatem.  
**C** Tertio. Irremisibilitatem.  
**C** Primo peccati i sp̄m̄ sanctū  
considerare debemus quiddita  
tez. Ut enim colligitur a nigro  
sc̄n. in. ij. d. xlviij. Et a. s. Doc. ibi  
dez et a dño Alberto etiā ibidē.  
**E**t itez a. s. Doc. sc̄dā sc̄de. q. x-

iiij. ar. i. **A**d agistraliter: talis de  
tur diffinitio p̄tinēs in se quat  
tuor genera causaz. **D**e cattuz  
in sp̄m̄ sc̄m̄ est inordinat⁹ act⁹  
voluntatis tendētis in malū ex  
certa malitia per temptū ali  
cuius impediētis peccatū. **M**u  
ius diffinitiōis causa formalis  
est. Inordinatus actus: qz dicit  
essentiā peccati. **E**ssentia cuiusli  
bet rei dicitur forma toti⁹. viij.  
**A**d etha. sicut humanitas dicit  
forma homis. **V**oluntatis dicit  
cām materialē. qz voluntas est  
subiectum pcti: et subiectū cause  
ponitur in genere cause mālis:  
ut p̄z. ii. **P**hy. Et. v. **A**d etha. c.  
de causis. **T**endētis in malum  
i. in bonis cōmutabile cū auer  
fione a bono incōmutabili: di  
cit cām finalē: qz obiectū vo  
luntatis est finis. ii. **P**hy. Et. ij.  
**A**d etha. Ex certa malitia. i. et  
habitu vitiioso. dicit cām efficiē  
tem per se: qz habitus eliciens  
actuz est causa efficiēs per se: ut  
p̄z. ij. **E**thi. Per temptum ali  
cuius impediētis peccatuz: est  
causa efficiens per accidens: qz  
omne remouens impedimentū  
est causa efficiens per accidens  
ut patet. viij. **P**hy. Non tamē  
sicut dicit. s. **D**oct. sc̄dā sc̄de. q.  
xiiii. ar. i. **A**d sc̄dm̄: ois qui pec  
cat ex elecctione peccar peccato  
in sp̄m̄ sc̄m̄. sed solum qui pctū

## De p̄ctō in sp̄ritū sanctū. Sermo. xvii.

eligit p̄ contēpiuz eoz per quez  
hoies solēt retrahi a peccādo. h̄  
ille. Hoc autē est agē cōtra bo-  
nitatē t̄ clemētiā attributā sp̄iū  
sc̄tō. Vñ magister in.ij.sen.di.  
xliij.igt. Ille peccat in sp̄uz sc̄tm  
cui malitia pp se placet. Et pro  
āpliori declaratiōe huius verita-  
tis theologice pulchre: p̄ēplan-  
dū esse puto. P̄d p̄prietas p̄ris  
eterni s̄z quā distinguit ab alijs  
p̄sonis:est ipsum esse principiu-  
productiuū aliorum : ita q̄ ipse  
pater a nullo productur. Decla-  
rat hoc Athanasius. dicēs. P̄d  
a nullo ē fact⁹. nec creatus . nec  
genit⁹. Jo attribuit sibi potētia  
Ma s̄m p̄m sc̄dō de aia. t. ir.  
metba. Potētia ē p̄ncipiū ope-  
rādi. Predico q̄ p̄dicare pos-  
suž. Loquor q̄ possuž loqui. La-  
boro:q̄ laborare valeo:t bmoi  
P̄opterea cātat Ecclia vt ba-  
bef i symbolo. Credo in deū pa-  
trē oipotentē creatorē celi t̄ ter-  
re. P̄prietas filij s̄m quā di-  
stinguitur ab alijs personis:est  
ipsum esse genitum t̄ cōceptum  
Athanasius. Filius a patre so-  
lo est:nec factus:nec creatus : s̄z  
genitus . Sic verbum concipiſ  
ab intelligentie. Et quia sapien-  
tia est in intellectu : vt philoso-  
phus iquit.ij.de anima. Et. vi.  
ethicoruz. Ideo filio attribuitur  
sapiencia t̄ sciētia. P̄prietas